УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАШ
АШУЕИНИСТРАЦИИ ..НОВОУЗЕНСКОГОМУ1ШЦИ'ПАЛЬНОГО РАИОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

От № 413340, Саратовская область.
г. Новоузенск, ул.Пролетарская, 12

’ тел. (845-62) 2-11-81
На от поугаіспо@уапоех.ш

ПРИКАЗ

«О проведении мониторинга качества образования от 29.10.2020 г. № 108
образовательных организацийНовоузенского района,
реализующихобразовательные программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования,
с использованиеммониторинговойинформационно-
аналитнческпй системыШЛАС»

В целях повышения эффективности развития системы образования Новоузенского
муниципального района в соответствии с приказом Министерства образования Саратовской
области от 19 августа 2020 года № 1167 «О проведении мониторинга качества образования
образовательных организаций Саратовской области, реализующих образовательные
программы начального общего` основного общего, среднего общего образования. с
использованием мониторинговой информацивино-аналитической системы (далее - МИАС)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1‹ Назначить муниципальным координатором мониторинга оценки качества образования

в образовательных организациях Новоузенского района Швецову Н‹Г„ заведующую
районным методическим кабинетом управления образования.
Районному методическому кабинету организовать информационно-методическое
обеспечение проведение мониторинга оценки качества образования в
образовательных организациях Новоузенского района согласно Порядка проведения
мониторинга оценки качества образования в образовательных организациях
Саратовской области, утвержденного приказом МО СО от 19.08.2020№ 1167‹
Утвердить дорожную карту проведения мониторинга качества образования
образовательных организаций Новоузенского района, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего. среднего общего образования, с
использованием мониторинговой МИАС (приложение№ 1).
Руководителям образовательных организаций принять участие в мониторинге
качества образования образовательных организаций Новоузенского района,
обеспечить в течение 2020-2021 учебного года предоставление показателей
деятельности общеобразоватепьной организации для оценки качества образования
образовательных организаций в МИАС

Н.Г.

Начальник управлейірі
образования Т.В. Разуваева

Дорожная карта
проведениямониторинга качества образования

образовательных организаций Новоузенского района,
реализующихобразовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования, с использованием
мониторинговой информациои'но-аналитическойсистемы (МИАС)

Приложение№ 1

к приказу управления
образования

от 29,102020 г. №108

№,
п_/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные

Определение кандидатуры,
ответственного за проведение
мониторинга качества образования
образовательных организаций
Новоузенского района с
использованием МИАС

до 15,022021 г. Районный
методический кабинет

2. Назначение лиц, ответственных за до 20.02.2021 г. Общеобразовательные
внесение достоверной информации организации
в электронные формы в МИАС

3. Выдача координаторам 00 до 1003.2021 го Районный
реквизитов доступа для входа в методический кабинет
личньп71 кабинет

4, Регистрация в МИАС до 12,032021 го Районный
методический кабинет

5. Проведение опроса обучающихся 41 До 25.0312021 г. Обшеобразовательные
9, 11 классов, их родителей организации
(законных представителей),
преподавателей по
диагностическим материалам
региональной программы

6. Обработка результатов опроса до 010412021 г, Общеобразовательные
организации7. Внесение информации в формы МИАС Координаторы, 007.1. Форма * 1 МИАС «Обшие два раза в год: Общеобразовательные

сведения» до 1 апреля, организации
до 1 октября

72. Форма * 2 МИАС «Техническое до 15,042021 г. Общеобразовательные
состояние» организации73. Форма — 3 МИАС «Материально— До 20.04.2021 г. Общеобразователъные

техническое и информационное организацииобеспечение»
74. Форма * 4 МИАС «Качество два раза в год: Общеобразовательные

образовательной среды» до 25 апреля, организации
‚ до 1 октября7.5 . Форма * 5 МИАС «Кадровое два раза в год: ОбщеобразоваТельные

обеспечение» до 1 мая, организации
_ до 1 октября

‚7.6, Форма — 6 МИАС «Прозрачность и до 010612021 г. Обшеобразовательные
объективность образовательного организации

ПРОЦЕСОЗ»
7.7. Форма — 7 МИАС «Шаблон не позднее 15 дней Общеобразовательные

статистического отчета по после получения организации
результатам ВПР» результатов

7.8, Форма — 8 МИАС «ГТО» до 01.08.2021 г. Общеобразовательные
организации

79. Форма 9 * МИАС до 01.09.2021 г. Общеобразовательные
«Индивидуализация организации

образовательного процесса»
_710 Форма- 10 МИАС «Результаты до 01.04.2021 г. Общсобразовательные

диагностики» организации
711. Форма — 1 ] МИАС «Мониторинг до 01.10.2021 г. ОбЩеобразоватсльные

жизнеустройства выпускников 9 организации
(10) классов»

7.12. Форма * 12МИАС «Мониторинг до 01.10.2021 г, Обшеобразовательные
жизнеустройства выпускников 11 организации

КЛЗССОБ»
713. Форма? 13 «МИАС» до 01.08.2021 г. Общсобразовательные

организации
8. Информирование образовательных в течение 1 недели Районный

организаций о размещении после получения методический кабинет
сборника статистических письма от РЦОКО 0
материалов на официальном сайте размещении сборника
РЦОКО в разделе «Мониторинг. статистических
Мониторинг системы образования материалов
Саратовской области»

9. Проведение самоанализа по в течение месяца Районный
‘ результатам мониторинга после размещения методический

результатов на кабинет.
официальном сайте общеобразовательные

РЦОКО организации _10, Размещение на официальных в течение месяца Районный
сайтах информации о результатах после размещения методический
участия в мониторинге результатов на кабинет,

официальном сайте общеобразовательные
РЦОКО организации11. Проведение совещаний по итогам в течение года Райониьпй

мониторинга МИАС методический
кабинет,
общеобразовательные
ОрГЗНИЗЗЦИИ